



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 26/2025
b) Nr. Licitação: 32/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 28/02/2025
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE.*

Lote: 1

Participante: AUTO MECANICA RIEGER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DO ÓLEO	1,000	UN	57,80	57,80
2	ÓLEO DO MOTOR	3,300	LTS	49,70	164,01
3	FILTRO AR DO MOTOR	1,000	UN	84,80	84,80
4	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	1,000	UN	29,90	29,90
5	FILTRO DO AR CONDICIONADO	1,000	UN	74,90	74,90
6	mão de obra..	1,000	SER	110,00	110,00
Total do Participante:					521,41

Lote: 2

Participante: AUTO MECANICA RIEGER LTDA

7	Filtro Do Óleo.	1,000	UN	69,50	69,50
8	Óleo Do Motor.	3,500	LTS	47,90	167,65
9	Filtro Ar Do Motor.	1,000	UN	84,80	84,80
10	Filtro Do Combustível.	1,000	UN	29,90	29,90
11	Filtro Do Ar Condicionado.	1,000	UN	76,70	76,70
12	Mão De Obra...	1,000	SER	110,00	110,00
Total do Participante:					538,55

Lote: 3

Participante: SPERANDIO DIESEL LTDA

13	ELEMENTO FILTRANTE	1,000	UN	136,27	136,27
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	1,000	UN	750,00	750,00
15	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	1,000	UN	482,14	482,14
16	Filtro De Poeira	1,000	UN	254,22	254,22
17	Óleo.	12,000	UN	93,00	1.116,00
Total do Participante:					2.738,63

Lote: 4**Participante: BREGOMAR VEICULOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	OTIMIZADOR DE COMBUSTIVEL..	1,000	UN	50,00	50,00
19	Filtro De Oleo...	1,000	UN	42,83	42,83
20	Filtro de ar do comp,	1,000	UN	46,69	46,69
21	Preparação Para Limp	1,000	UN	10,31	10,31
22	VEDADOR DE BORRACHA	1,000	UN	11,02	11,02
23	ELEMENTO DO FILTRO	1,000	UN	92,27	92,27
24	lubrificante ACD sintética SAE 0W	4,000	UN	84,00	336,00
25	Cartão de higienização	1,000	UN	85,39	85,39
26	Serviços.	1,000	SER	263,00	263,00
Total do Participante:					937,51

Total Geral: 4.736,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00	R\$ 521,41
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 538,55
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA (AB)	05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00	R\$ 3.676,14

São Miguel da Boa 28/02/2025

Assinatura do Responsável